Para ter acesso ao processo o Contribuinte ou seu Representante deve se cadastrar como
Usuário Externo, solicitar a liberação de usuário externo e realizar o acesso, conforme
orientações contidas no "Manual do Usuário Externo" disponível no sítio da web
http//www.portalsei.df.gov.br/usuário-externo/.

LUIZ MAURO PADILHA DE OLIVEIRA

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO
DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO

NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO

EDITAL Nº 26/2023, DE 29 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO, DA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
delegadas através do Artigo 1º da Ordem de Serviço GEFMT nº 025, de 15 de setembro
de 2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146, de 21 de julho de 2017 em
consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e
atendendo ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37.256, de 15 de abril de 2016,
TORNA PÚBLICO a lavratura do(s) Auto(s) de Infração ou termo aditivo, a seguir
identificado(s) na seguinte ordem de processo, interessado, CF/DF, CNPJ ou CPF e n°
do auto: 00040-00011654/2022-33, ANGULAR SERVICOS DE TRANSPORTE
EIRELI, 34.839.590/0001-62, AI 1341/2022; 00040-00032863/2022-11, COLINA
TRANSPORTE EIRELI, 02.657.470/0001-58, AI 4866/2022; 04034-00000999/2022-74,
LAGES TAGUA SERVICOS DE PRE-MOLDADOS LTDA, 22.013.335/0001-87, AIA
6179/2022; 00040-00038112/2022-16, ENGERSERVICE SOLUCOES EM PRODUTOS
DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA, 07.908.529/0001-57, AIA 5297/2022;
04034-00002786/2023-68, FREE ONLINE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA,
30.720.807/0001-60, AIA 1058/2023; 04034-00003337/2023-37, BDA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, 27.723.601/0001-90, AIA 1358/2023;
04034-00003337/2023-37, LUCIANO NOGUEIRA MARTINS MIRANDA, 008.605-
48, AIA 1358/2023; 04034-00003979/2023-36, ATACADISTA BARBOSA & MATOS
LTDA, 10.686.333/0001-70, AI 1542/2023; 04034-00003979/2023-36, COMERCIAL
ANGICO LTDA, 13.731.245/0001-30, AI 1542/2023; 04034-00003980/2023-61,
ATACADISTA BARBOSA & MATOS LTDA, 10.686.333/0001-70, AI 1543/2023;
04034-00003980/2023-61, ATACADISTA BARBOSA & MATOS LTDA,
10.686.333/0002-50, AI 1543/2023; 04034-00003977/2023-47, ATACADISTA
BARBOSA & MATOS LTDA, 10.686.333/0001-70, AI 1367/2023; 04034-
00003977/2023-47, ATACADISTA BARBOSA & MATOS LTDA, 10.686.333/0002-
50, AI 1367/2023; 04034-00003041/2023-16, J E INDUSTRIA DE ALIMENTOS
LTDA, 22.848.638/0001-10, AI 1213/2023; 04034-00004012/2023-71, A. S. DA S.
GELINSKI TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS, 32.497.578/0001-91, AI
1580/2023; 04034-00003281/2023-11, BISCOITOS CASEIRO VO FILO LTDA,
28.507.924/0001-06, AI 1275/2023; 04034-00004976/2023-10, D´GALLO
TRANSPORTES LTDA, 24.382.353/0001-61, AI 1876/2023; 04034-00003249/2023-35,
DFV DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E VERDURAS LTDA, 09.232.841/0001-07, AI
1347/2023; 04034-00003983/2023-02, PERBONI S/A, 04.940.750/0029-03, AI
1550/2023. Cientifica o (s) referido (s) contribuinte (s) deste ato, considerando-se feita a
intimação no decurso de prazo constante no inciso III, parágrafo 2º, do artigo 24 e artigo
28, da Lei Complementar nº 968, de 28 abril de 2020. Ficando o contribuinte intimado a
efetuar o pagamento ou, se preferir, apresentar requerimento de parcelamento junto à
Agência de Atendimento da Receita de sua Circunscrição Fiscal, observada a restrição
prevista no inciso I do artigo nº 10 da Lei Complementar do DF nº 833, de 27 de maio
de 2011. Querendo, poderá ser apresentada impugnação à exigência fiscal no prazo de
30 (trinta) dias a contar desta intimação, segundo o artigo 25, inciso V da Lei nº 4.567,
de 09 de maio de 2011.

AGEU JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO

EDITAL Nº 27/2023, DE 29 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO, DA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
delegadas através do Artigo 1º da Ordem de Serviço GEFMT nº 025, de 15 de
setembro de 2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146, de 21 de julho
de 2017 em consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de
2011 e atendendo ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37.256, de 15 de abril de
2016, TORNA PÚBLICO a lavratura do(s) Auto(s) de Infração ou termo aditivo, a
seguir identificado(s) na seguinte ordem de processo, interessado, CF/DF, CNPJ ou
CPF e n° do auto: 00040-00047835/2021-17, FN INDUSTRIA E COMERCIO DE
RECICLAVEIS LTDA, 21.716.133/0001-39, AIA 8656/2021; 00040-00047835/2021-
17, JOSE RIBAMAR RODRIGUES DOS SANTOS, 979.***.***-15, AIA 8656/2021;
04034-00004135/2023-11, JFX COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS
LTDA, 10.336.583/0001-80, AI 1597/2023; 04034-00004135/2023-11, FRANCISCO
DAS CHAGAS DE SA CARVALHO, 240.***.***-04, AI 1597/2023; 04034-
00003424/2023-94, MAYLON RICHERS ROSA DE SOUSA LTDA, 27.226.590/0001-
21, AI 1405/2023; 04034-00003424/2023-94, IMPERIAL MATERIAL

DE CONSTRUCOES E FERRAGENS LTDA, 23.896.364/0001-05, AI 1405/2023; 04034-
00003498/2023-21, ATACADISTA BARBOSA & MATOS LTDA, 10.686.333/0001-70,
AIA 1422/2023; 04034-00003498/2023-21, COMERCIAL ANGICO LTDA,
13.731.245/0001-30, AIA 1422/2023; 04034-00005042/2023-03, BRULUG
TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA, 13.053.678/0001-84, AI 1928/2023; 04034-
00003532/2023-67, DISTRIBUICAO GELA KIDS LTDA, 45.424.222/0004-12, AIA
1400/2023; 04034-00002941/2023-46, SOBERANIA SILVA E COSTA LTDA,
47.908.458/0001-07, AIA 1061/2023; 04034-00003446/2023-54, CSS COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E TRANSPORTES LTDA,
34.926.104/0001-43, AI 1412/2023; 04034-00004401/2023-05, DF TRANSPORTES E
LOGISTICA LTDA, 11.028.793/0002-54, AI 1695/2023; 04034-00004460/2023-75,
DECIO LUIZ MACHADO DE CASTRO MOREIRA, 843.***.***-04, AI 1709/2023;
04034-00004569/2023-11, MARCOSA CONSTRUCOES LIMITADA, 00.461.475/0001-
85, AI 1733/2023; 04034-00004561/2023-46, 2F TRANSPORTADORA E
REPRESENTACAO LTDA, 38.236.487/0001-89, AI 1726/2023; 04034-00003931/2023-
28, GOMES MOVEIS E TRANSPORTE LTDA, 10.748.316/0001-10, AIA 974/2023;
04034-00003630/2023-02, MARIA APARECIDA FIGUEIREDO CAMELO, 918.***.***-
20, AIA 1375/2023; 04034-00003678/2023-11, FUTURO COMBUSTIVEIS E
DERIVADOS LTDA, 29.555.875/0001-31, AI 1469/2023; 04034-00005379/2023-11, PSS
LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA, 35.220.034/0001-76, AI 1987/2023; 04034-
00005402/2023-69, SOL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS RECICLAVEIS
LTDA, 24.176.527/0001-30, AI 1998/2023; 04034-00004994/2023-00, CB AVANTE
TRANSPORTES LTDA, 40.040.161/0001-23, AI 1880/2023; 04034-00004621/2023-21,
PRISCILLA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES, 741.***.***-15, AIA 1736/2023;
04034-00004381/2023-64, DISTRIBUIDORA MADUREIRA O M LTDA,
03.617.602/0001-80, AIA 1585/2023; 04034-00004381/2023-64, OURO DE MINAS
COMERCIALIZACAO DE CARNES EMBUTIDOS LTDA, 35.663.576/0001-13, AIA
1585/2023; 04034-00003641/2023-84, MARCILIANO SANTANA DE ABREU,
071.***.***-94, AIA 1386/2023; 04034-00004252/2023-76, DF GASES E
EQUIPAMENTOS MEDICINAIS LTDA, 34.632.108/0001-19, AI 1675/2023; 04034-
00003639/2023-13, WENDEL ALVES DE ARAUJO, 289.***.***-00, AI 850/2023;
04034-00004062/2023-59, LOPES COMERCIO PRODUCOES E DISTRIBUICAO DE
ALIMENTOS LTDA, 27.975.590/0001-24, AIA 1069/2023; 04034-00004080/2023-31,
LATICINIOS COOPINDAIA LTDA, 17.347.858/0001-20, AIA 1388/2023; 04034-
00002648/2023-89, HELIO GAVIOLI FILHO, 19.746.812/0001-09, AIA 1047/2023.
Cientifica o (s) referido (s) contribuinte (s) deste ato, considerando-se feita a intimação no
decurso de prazo constante no inciso III, parágrafo 2º, do artigo 24 e artigo 28, da Lei
Complementar nº 968, de 28 abril de 2020. Ficando o contribuinte intimado a efetuar o
pagamento ou, se preferir, apresentar requerimento de parcelamento junto à Agência de
Atendimento da Receita de sua Circunscrição Fiscal, observada a restrição prevista no
inciso I do artigo nº 10 da Lei Complementar do DF nº 833, de 27 de maio de 2011.
Querendo, poderá ser apresentada impugnação à exigência fiscal no prazo de 30 (trinta)
dias a contar desta intimação, segundo o artigo 25, inciso V da Lei nº 4.567, de 09 de maio
de 2011.

AGEU JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 76/2023 - SEPLAD
Processo nº 04033-00014116/2023-12 – A SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL
(SEPLAD/DF) e a empresa UNIDAS DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, doravante
denominada EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da EMPRESA
PARCEIRA, ao PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº 6.938, de 10 de
agosto de 2021 e regulamentado pelo Decreto nº 42.376/2021, em caráter emergencial,
destinado a assegurar às famílias com renda per capita de até meio salário mínimo o
acesso ao gás liquefeito de petróleo (GLP 13 kg) para uso doméstico. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: O presente instrumento estará vigente, a contar de sua assinatura,
enquanto houver disponibilidade orçamentária específica para o Programa Cartão Gás,
nos termos da Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021 e Decreto nº 42.376, de 10 de
agosto de 2021. DA ASSINATURA: 24/05/2023. DOS SIGNATÁRIOS: Pela
SEPLAD: NEY FERRAZ JUNIOR, na qualidade de Secretário de Planejamento,
Orçamento e Administração e pela EMPRESA PARCEIRA: JOSE CARLOS DE
SOUZA, na qualidade de Sócio-Administrador.

EDITAL Nº 04 - PROCON/DF, DE 29 DE MAIO DE 2023
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA OS CARGOS DE ANALISTA DE ATIVIDADES DE
DEFESA DO CONSUMIDOR, FISCAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR E TÉCNICO

DE ATIVIDADES DE DEFESA DO CONSUMIDOR DA CARREIRA
ATIVIDADES DE DEFESA DO CONSUMIDOR

INSTITUTO DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON/DF
RETIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 01 - PROCON/DF, de 16 de janeiro de 2023, referente

PÁGINA 69 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 101, TERÇA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

leticia.flora
Realce

leticia.flora
Realce

leticia.flora
Realce

ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para os
cargos de Analista de Atividades de Defesa do Consumidor, Fiscal de Defesa do
Consumidor e Técnico de Atividades de Defesa do Consumidor da carreira Atividades de
Defesa do Consumidor do Instituto de Defesa do Consumidor - PROCON/DF, a seguir
especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens.
1 Retificação do subitem 18.1, que passa a ter a seguinte redação:
18.1 Em caso de empate na nota final no concurso público, ou em fases classificatórias, terá
preferência o candidato que, na seguinte ordem, tiver:
a) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste concurso, conforme
o art. 27, parágrafo único, da Lei Federal nº 10.741, de 1º de outubro de 2003, e suas
alterações (Estatuto do Idoso);
b) exercício da função de jurado (conforme art. 440 do Código de Processo Penal).
c) maior nota final na prova objetiva de conhecimentos específicos;
d) maior número de acertos na prova objetiva de conhecimentos específicos;
e) maior nota em conhecimentos básicos da prova objetiva;
f) maior número de acertos na prova objetiva de conhecimentos básicos;
g) maior nota final na prova discursiva, se for o caso; e
h) maior idade.

NEY FERRAZ JÚNIOR
Secretário de Estado

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: Suasolda Comércio e Tecnologia em Soldagem Ltda,
no valor total de R$ 97.295,00; AAZ Comercial Ltda, no valor total de R$ 5.720,40; Clenex
Comércio e Serviços Ltda, no valor total de R$ 32.693,40; Comercial JSM Produtos
Agropecuários Ltda., no valor total de R$ 14.380,53; A3L Comércio Varejista de Utilidades
Ltda, no valor total de R$ 130.882,41; GGV Comercial Ltda, no valor total de R$
12.796,51; Avanço Serviços e Comércio de Materiais para Construção Ltda, no valor total
de R$ 5.733,00; Rednov Ferramentas Ltda, no valor total de R$ 42.262,20. Processo nº
04033-00001975/2022-61. Demais informações no site: www.gov.br/compras ou pelo e-
mail: pregoeirosulog07@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 29 de maio de 2023
PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO

SECRETARIA EXECUTIVA
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Considerando as informações constantes do Processo nº 00041-00000350/2020-51, em
especial o Acordo de Cooperação Técnica 01/2022; o Plano de Trabalho -
BRB/PRESI/DIAGO/SUGOV; o Ofício Nº 2/2021 - BRB/PRESI/DIVAR; o opinativo
jurídico exarado na Nota Jurídica Nº 155/2023 - SEPLAD/GAB/AJL/ULIC; a análise
constante da Nota Técnica Nº 10/2023 - SEPLAD/SEGEA/SUAG/CODIR/DCOD; o Ato
autorizativo de Inexigibilidade de Licitação, subscrito pelo Ordenador de Despesas; e em
observância, ainda, ao art. 26 da Lei nº 8.666/1993, DECIDO: RATIFICAR a
inexigibilidade de licitação, nos termos do caputdo art. 25 da Lei nº 8.666/1993, visando a
assinatura de Termo de Adesão com a BRB Serviços S.A, inscrita no CNPJ nº
12.875.569/0001-80, a ser firmado em decorrência do Acordo de Cooperação Técnica
01/2022, que tem por finalidade a prestação de serviços de gestão de margem consignável
dos servidores do Poder Executivo do Distrito Federal, sem ônus financeiro aos partícipes,
pelo período de 5 (cinco) anos, contados da data de implantação do SISTEMA
CONSIGSERV. ÂNGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS. Secretário Executivo de
Gestão Administrativa.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 131/2021
Contratada: Ícaro da S. Nogueira Engenharia. Objeto: Serviços técnicos profissionais de
avaliação de bens móveis e imóveis, perícias, serviços de topografia e assessoria judiciária
para o BRB, prorrogado por 12 meses a partir de 28.05.2023. Signatários: Pelo BRB:
Cristiane Maria L. Bukowitz; Pela Contratada: Ícaro da S. Nogueira. Processo: 632/2020.
Rayssa G. da Silva. Gerente de Área e.e.

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 133/2021
Contratada: Avaliar Avaliações e Consultoria EIRELI. Objeto: Serviços técnicos
profissionais de avaliação de bens móveis e imóveis, perícias, serviços de topografia e
assessoria judiciária para o BRB, prorrogado por 12 meses a partir de 31.05.2023.
Signatários: Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz; Pela Contratada: Eduardo Rodrigo
dos Santos. Processo: 693/2020. Rayssa G. da Silva. Gerente de Área e.e.

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 134/2021
Contratada: HFAN Engenharia EIRELI. Objeto: Serviços técnicos profissionais de
avaliação de bens móveis e imóveis, perícias, serviços de topografia e assessoria judiciária
para o BRB, prorrogado por 12 meses a partir de 07.06.2023. Signatários: Pelo BRB:
Cristiane Maria L. Bukowitz; Pela Contratada: Humberto F. A. Navarro. Processo:
695/2020. Rayssa G. da Silva. Gerente de Área e.e.

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 136/2021
Contratada: Master Engenharia, avaliações e perícias LTDA-ME. Objeto: Serviços técnicos
profissionais de avaliação de bens móveis e imóveis, perícias, serviços de topografia e
assessoria judiciária para o BRB, prorrogado por 12 meses a partir de 07.06.2023.
Signatários: Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz; Pela Contratada: Masterson Luiz
Alves e Cleber Henrique dos Santos. Processo: 644/2020. Rayssa G. da Silva. Gerente de
Área e.e.

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 138/2021
Contratada: Wanderley Júnior da Silva-ME. Objeto: Serviços técnicos profissionais de
avaliação de bens móveis e imóveis, perícias, serviços de topografia e assessoria judiciária
para o BRB, prorrogado por 12 meses a partir de 31.05.2023. Signatários: Pelo BRB:
Cristiane Maria L. Bukowitz; Pela Contratada: Wanderley Júnior da Silva. Processo:
704/2020. Rayssa G. da Silva. Gerente de Área e.e.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023
Objeto: Fornecimento e instalação de plataforma elevatória em dependências do BRB.
Empresa vencedora: A.S.R. COMÉRCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 10.965.978/0001-41. Valor: R$ 60.000,00. Vista do
processo eletrônico franqueada. Processo nº 397/2023.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato Financeira n° 2023/001 de 09.04.2023, celebrado entre a BRB - Crédito,
Financiamento e Investimento SA e a Happy Consig LTDA. Assinatura do contrato:
09/03/2023. Modalidade: Inexigibilidade de licitação. Objeto: Constituição da contratada
como Correspondentes no País, nos termos da Resolução CMN n°3.954, de 24/02/2011,
com alterações posteriores, e da Resolução 4.935, de 29/07/2021, vigente desde 1º/02/2022.
Aprovação: Nota Executiva Financeira BRB Dicli/Sumec/Gecre 2023/008 com
fundamentação legal na lei 8.666/93, art. 25, caput. Cobertura orçamentária: Orçamento de
investimento e dispêndio, natureza 4-dispêndio das estatais e fonte 1-geração própria. Valor
estimado total para o prazo de 12 meses de contrato: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
Signatários: pelo contratante Carlos Antônio Vieira Fernandes e pela contratada, Gilberto
Sheizo Izumida. Processo: 167/2023.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023A
PROCESSO: 00060-00231652/2022-94. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
006/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 006/2023A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa EXPAND MÉDICO LTDA, CNPJ nº 00.844.672/0001-83. OBJETO: Aquisição
de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – CATETER
CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA e outro. ITEM ADJUDICADO: 02. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 73.700,00. DATA DA ASSINATURA: 26/05/2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa
ROBERTO DONIZETI FESTUCCIA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2023D
PROCESSO: 00060-00056173/2022-82. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
073/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 073/2023D - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSP. E ONCOLOGICOS
LTDA, CNPJ nº 04.307.650/0025-02. OBJETO: Aquisição de medicamento CLOBAZAM
COMPRIMIDO 10MG e outros. ITEM ADJUDICADO: 17. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 250.223,72. DATA DA ASSINATURA: 26/05/2023. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa MARIANA
LUCCI DE OLIVEIRA.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE05991
PROCESSO: 00060-00254358/2023-31. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
VFB BRASIL LTDA. CNPJ Nº 30.949.099/0001-33. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

PÁGINA 70 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 101, TERÇA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

leticia.flora
Realce